[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСЕВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021г                                                                      №  115
О наделении бюджетными полномочиями
администратора  доходов

    В соответствии  со статьей 160.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Положением «О наделении бюджетными полномочиями администраторов доходов бюджета Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области».

1. Наделить полномочиями администратора доходов бюджета Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области Администрацию Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

2. Утвердить перечень кодов бюджетной  классификации  доходов администрируемых Администрацией Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2022 года.
Глава Кандауровского сельсовета

Колыванского района
Новосибирской области                                                                А.В.Сидорович
  Приложение №1

   Утверждено Постановлением

 администрации Кандауровского сельсовета

Колыванского района Новосибирской области

от 30.12.2021 № 115

Перечень

главных администраторов доходов бюджета

за исключением безвозмездных поступлений

 Кандауровского сельсовета  на 2022 год

и  плановый период 2023-2024 годы

                                                                                                                                                                Таблица 1

	Главный

администратор

доходов
	Доходы

бюджета

поселения
	Наименование главного администратора доходов

бюджета поселения

	003

	Администрация Кандауровского сельсовета

Колыванского района  Новосибирской области

	003
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за  совершение   нотариальных     действий должностными  лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	003
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	003
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в залог, в доверительное управление.

	003
	113 0199 51 00000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	003
	114 0205310 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	003
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	003
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	003
	        208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	003
	       219 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	182

	Федеральная налоговая служба  (Управление                                                    Федеральной налоговой службы по Новосибирской области)

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц(*)

	182
	105 03010  01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог(*)

	182
	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог (*)

	182
	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц(*)

	182
	109  00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам (**)

	100

	Федеральное казначейство (Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)

	100
	 103 02231 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	 103 02251 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	103 02261 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Примечание

* Администрирование поступлений по всем подстатьям и подвидам соответствующей статьи осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде БК

**В части доходов, зачисляемых в бюджет поселений

                                                                                         Перечень

главных администраторов безвозмездных поступлений

 Кандауровского  сельсовета  на 2022год

                                          и  плановый период 2023-2024годы                                                          таблица 2

	Главный

администратор

доходов
	Доходы

бюджета

поселения
	Наименование главного администратора доходов

бюджета поселения

	003

	Администрация  Кандауровского сельсовета

Колыванского района  Новосибирской области

	003
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	003
	2 02 15002 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов

	003
	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских  поселений  на осуществление первичного воинского учета на органами местного самоуправления ,муниципальных и городских округов

	003
	2 02 30024 10 0000 150

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	003
	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	003
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	003
	202 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений, на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	003
	202 20216 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  ,а так же капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	003
	2 19 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджетов поселений

	003
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	003
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений